Centro Universitário de Brusque - Unifebe

Conselho Universitário - Consuni

RESOLUÇÃO CONSUNI nº. 20/08

Aprova  modelo  de  juramento  dos
graduandos  do  Curso  de  Educação
Física  –  habilitação  licenciatura  e
bacharelado.

A Presidente do Conselho Universitário - Consuni, no uso de suas atribuições legais e
com base no inciso XVI do §2º do artigo 14 do Estatuto da Unifebe,  tendo em vista o que
deliberou este Conselho na reunião realizada nesta data,

RESOLVE:

Art. 1o Aprovar modelo de juramento dos graduandos do Curso de Educação Física – habilitação
licenciatura e bacharelado, com a seguinte formulação:

“Juro, solenemente,  desempenhar minha profissão com responsabilidade,  pautado em
princípios éticos e humanísticos, atendendo as necessidades das pessoas envolvidas no
contexto  de  atuação  da  educação  física,  comprometido  com  a  construção  de  uma
consciência crítica voltada ao bem estar da sociedade”.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Brusque, 16 de julho de 2008.

                                                                                             Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli
                                                                                                                  Presidente

_________________________________
Rua Dorval Luz, nº 123 - Santa Terezinha
88352-400  -  Brusque  -  SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

	Centro Universitário de Brusque - Unifebe
	RESOLUÇÃO CONSUNI nº. 20/08
	                                                                                             Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli